Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

«30 » января 2015г.                                                                № 7/38

О проекте решения «О внесении
изменений  в Устав муниципального
образования Фроловский район
Волгоградской области»

           В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фроловская районная Дума

                                           Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области».
2. Официально опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» одновременно с настоящим решением.
3. Участие граждан в обсуждении и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» проходит в соответствии с  Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области», принятым решением Фроловской районной Думой от 21.07.2008г № 38/277 и опубликованным  в газете «Вперед» № 92-93 от 02.08.2008г.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» на «18» февраля 2015 г. на 10 часов 00 минут по адресу: Волгоградская область г. Фролово ул. Фрунзе, 87 Администрация Фроловского муниципального района, зал заседаний.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы    ___________ А.М. Кругляков

 Проект
к решению Фроловской
районной Думы
от «30» января 2015г. № 7/38

Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
Фроловский район Волгоградской области

В соответствии со статьями 40, 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 9.1. Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, Фроловская районная Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области следующие изменения:
1.1.          Изложить пункт 2 статьи 20 Устава, «Глава Фроловского муниципального района» в следующей редакции:
«2. Глава Фроловского муниципального района исполняет свои обязанности на непостоянной основе.».
1.2.  Признать утратившей силу статью 20.1. Устава, «Гарантии, предоставляемые главе Фроловского муниципального района за счет средств местного бюджета».

2. Главе администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.

3. Главе администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы           ___________ А.М. Кругляков
[bookmark: _GoBack]